
Protokół Nr 62/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 7 listopada 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.
2.
3.
4.
5.

Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorz4dowej - Zbigniew Tymecki;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 - Grażyna Maciaszek;
Pracownik Punktu Informacj i Turystycznej - Agnieszka Kawka;
Pracownik Punktu Informacji Turystycznej - Jacek Kapsa.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek

1.
2.
3.
4.
5.
6.

Otwarcie posiedzenia i przyje,cie porządku;
Sprawozdanie z działalności Punktu Informacji Turystycznej;
Opinia w sprawie wniosku o utworzenie klasy sportowej ;
Opinia w sprawie wniosku o zamontowanie monitoringu;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pracownicy Punktu Inforrnacji Turystycznej przedstawili Komisji sprawozdanie z
działalności tej instytucji (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pani
Kawka zwróciła się o wsparcie finansowe Punktu, docelowo chcieliby, aby zatrudnienie w tej
instytucji nie było rotacyjne. Pan Kąkol zaproponował, aby w okresie letnim kiedy na plaży
pracują ratownicy i turyści bardzo często odwiedzają plażę, przekazać ratownikom ulotki 2:
inforrnacją turystyczną do rozdania. Pani Szlezer podsumowała, że Punkt jest bardzo pomocny
dla turystów, tętni życiem i spełnia cel jakim jest promocja gminy. Zgodziła się z Panem
Kąkolem, że rozdając ulotki inforrnacyjne można wyjść do jeszcze szerszego grona turystów.
Pani Szlezer zaznaczyła, że Komisja wystąpi z wnioskiem o wzrost inflacyjny dotacji dla
organizacji pozarządowych na 2024r.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 poinformowała, że rodzice dzieci z klas 3 zgłosili się
do niej z propozyc3:? utworzenia klasy sportowej. Po analizie i wstępnym rozeznaniu, jest
stwierdzona wystarczająca ilość rodziców do utworzenia klasy sportowej. W związku z tym od
września mogłaby powstać nowy podział na dwie klasy czwarte niesportowe i jedną sportową.
W klasie sportowej zamiast 4 godzin wychowania fizycznego byłoby 10 godzin,- czyli2 godziny
dziennie na koniec dnia lekcyjnego. Jako szkoła są w stanie zapewnić kadrę, obiekty sportowe
i udział w zawodach. Klasy 4-6 nie są obciążone podstawą programową i liczbą godzin, więc
lekcje kończyłyby się o przyzwoitej godzinie. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że z punktu
widzenia rodzica jak i dyrektora uważa, że utworzenie klasy sportowej miałoby bardzo dobry
wpływ na rozvvój dzieci, zwłaszcza teraz, gdy dzieci spędz44 czas przed komputerem, jest to

1



na pewno cenna inicjatywa. Pan Kąkol zapytał jaki jest koszt utworzenia takiej klasy. Dyrektor
SP 3 i Pani Szlezer powiedziały, że będzie to koszt około l etatu nauczyciela dyplomowanego.
Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej poinformował, że dyrektorzy szkół dostali
propozycje ograniczenia wydatków,200tys.zł. na transporcie, 200tys.zł. na wydatkach
rzeczowych i lmln.zl. na wynagrodzeniach, to praktycznie kończy rozmowę o powstaniu klasy
sportowej, chociaż sarn podziela zdanie Dyrektora SP Nr 3. Zaznaczył, że formy wspierania
wychowania fizycznego istnieją, od wielu lat przez cały rok są realizowane bezpłatne zajęcia
SKS we wszystkich szkołach po 2 godziny w tygodniu. Pani Szlezer powiedziała, że popiera tą
inicjatywę, natomiast nie ma na nią środków finansowych w budżecie. Dyrektor SP Nr 3
powiedziała, że utworzenie klasy miałoby miejsce we wrześniu, więc byłyby to 4 miesiące. Jej
zdaniem można poprzeć utworzenie klasy sportowej, tym bardziej, że w kolejnym roku
budżetowym będą to tylko 4 miesiące. Nadmieniła, że jeżeli2 deklaracje rodziców zostaną
wycofane, to z mocy prawa klasa i tak nie zostanie utworzona. Pani Bukolt stwierdziła, że
wszystko nastawione jest na rozwój sportu, są SKS itd. w związku z tym zapytała co z dziećmi,
które wymagają gimnastyki korekcyjnej. Dyrektor SP Nr 3 odpowiedziała, że ogranicza się
godziny. Pani Szlezer przypomniała, że już uprzednio była propozycja utworzenia klasy
sportowej w SP Nr 1, wtedy Komisji przedstawiono wymogi niezbędne dla jej utworzenia np.
organizowania ferii letnich zimowych, czy też dostosowanie ich terminów do zawodów
sportowych. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że wszystkie wymagania są brane pod uwagę i są
do spełnienia. Pani Bukolt powiedziała, że proponuje się utworzenie klasy sportowej, a
chciałaby się zapytać, co robi się w kierunku dzieci posiadających deficyty, gdzie jest
gimnastyka korekcyjna? Jej zdaniem godziny z klasy sportowej można by przeznaczyć na
zajęcia korekcyjne. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w ramowym planie nauczania znajdują
się godziny do dyspozycj i dyrektora, w związku z tym nic nie stoi na przeszkodzie, aby dyrektor
zorganizował zajęcia wyrównawcze lub korekcyjne, czy dodatkowe zajęcia z fizyki. Druga
kwestia jest taka, czy są nauczyciele posiadający uprawnienia do prowadzenia takich zaję;'. Nie
ma więc przeszkód, aby takie godziny zajęć uruchamiać. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że
przy 4 godzinach wychowania fizycznego deficyty są potężne jeżeli chodzi o postaw«; ale i
deficyty społeczne i trzeba wybrać czy ważniejsze są ćwiczenia na wady postawy, czy żeby
dzieci uspołeczniać, bo dzieci nie radzą sobie ze stresem i mają wielkie kłopoty z
funkcjono'waniem w gmpie. Stwierdziła, że obecne 4 godziny w-f to i tak dużo w porównaniu
do pozostałych godzin. Posiada dylematy, co wybrać, bo w szkole ma ponad 70 opinii i 27
orzeczeń poradni, potrzeby w zakresie takich zajęć są kolosalne. Wskazała np., że z powodu
ograniczeń ma tylko 6 godzin dla dziecka autystycznego, a w planie jest 30 godzin, a takich
dzieci jest kilkoro. Dodała, że szkoła powinna także rozwijać talenty, nie może być nastawiona
tylko na deficyty, zajęcia rozwojowe są tak samo ważne jak wyrównawcze. Pan Kąkol
stwierdził, że w obecnej sytuacji finansowej nie powinno otwierać się w klasy sportowej, a
dzieci zainteresowane zajęciami sportowymi skierować na stadion. Dyrektor SP Nr 3
powiedziała, że te dzieci chodzą na stadion. Pani Miczko - Gierakowska zapytała, czy rodzice
:dzieci są zadowoleni z zaj«,ć na stadionie. Dyrektor SP Nr 3 odpowiedziała, że niekoniecznie,
są dzieci które potrzebuje godzin sportowych więcej. Dziecko w klasie sportowej ma zajęcia
w-f w ramach zajęć szkolnych, więc nie musi wracać do domu, nie musi się przebierać. Pan
Gustyn powiedział, że kiedyś były 2 godziny w-f, a teraz są 4 i dodatkowo j est wiele zawodów,
w związku z tym przepada wiele godzin innych zaj ęć. Ma to duży wpływ na wyniki nauczania.
Jego zdaniem zawody powinny być organizowane w sobotę. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że
nie można porównywać dawniej szych czasów do dzisiej szych, obecnie jest inna rzeczywistość.
W SP Nr 3 poradzono sobie z nieobecnościami na innych zajęciach w taki sposób, że dzieci
biorące udział w zawodach muszą przy3sć do szkoły przed tymi zawodami, jak i po nich. Pani
Turek powiedziała, że popiera utworzenie klasy sportowej, nie wszyscy grają w piłkę nożną, a
takie zajęcia odbywają się przeważnie na stadionie. Jeśli są nawet imie zajęcia, to odbywają się

2



po południu, a to nie każdemu pasuje, dzieci trzeba dowieźć. Ponadto klasa sportowa to zajęcia
ogólnorozwojowe, jeśli jest taka inicjatywa, to warto ją poprzeć, może coś w nowym budżecie
się zmieni. Pani Bukolt zapytała co dalej z dziećmi z klasy sportowc5, skoro ma ona zostać
utworzona na trzy lata w klasach 4-6. Dyrektor SP Nr 3 odpowiedziała, że wróciłyby one na
norrnalny tok nauczania, ale jeżeli zaszczepi si«; w nich pasję do sportu i uprawiania zdrowego
stylu życia, to takie dziecko będzie trenować dalej. Pani Miczko - Gierakowska nie jest
przeciwna utworzeniu takiej klasy, ale wniosek ten musi zostać zgłoszony do Komisji Budżetu.
Dyrektor ZOOS przypomniai że w rozporządzeniu ministra edukacji uczniom oddziałów klas
sportowych uczącym się w miejscu zamieszkania przysługuje jeden pełnowartościowy posiłek
dziennie, to znacznie podwyższyłoby koszty. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że rodzice wyrazili
chęć samodzielnej zapłaty za posiłek dziecka w szkole, dodatkowo grupa rodziców stwierdziła,
że będzie dodatkowo finansowała posiłki potrzebującym, jeżeli %dzie taka potrzeba. Pan
Kąkol zapytał, co będzie jeżeli po roku kilkoro dzieci zrezygnuje z klasy sportowej. Dyrektor
SP Nr 3 odpowiedziała, że rodzice mają świadomosć że cykl jest trzyletni i jeżeli zrezygnuje
jedno dziecko to nic się nie stanie, natomiast jeżeli zrezygnuje troje, czworo, bądź wie,cej dzieci
to klasa sportowa upadnie.

Komisja jednogłośnie stwierdziła, że wniosek o utworzeniu klasy sportowej jest uzależniony
od możliwości finansowych gminy. Wobec czego wniosek zostanie przekazany Komisji
Budżetu Rady Miej skiej.

Ad.4. Komisja, w związku z brakiem środków budżetowych, stwierdziła brak możliwości
zrealizowania wniosku mieszkańców o zainstalowanie monitoringu na przyszkolnych boiskach
sportowych - ,,Orlikach?.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu październiku br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Gustyn zwrócił uwagę na fakt, że SP Nr 3 ma bardzo mało miej sc parkingowych, wskazał
Dyrektorowi SP Nr 3 możliwość utworzenia 8 takich miejsc na dawnym placu opałowym.
Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że w ogóle powinno się uregulować korzystanie z terenu szkoły.
Obiekt powinien być zamykany, tymczasem jest tam ruch pieszy w kierunku przedszkola. Pani
Szlezer wyjaśniła, że zagrodzenie dwóch bloków spowodowało problem komunikacyjny dla
pieszych z kierunku ulicy Bajkowej i Odrodzenia, dlatego należałoby rozmawiać z
deweloperem, aby zrobił przejście. Dyrektor SP Nr 3 wskazała, że w mieszkaniu znajdującym
się na terenie szkoły proponuje się utworzenie archiwum urzędu, jest jak najbardziej za tym,
aby to miejsce zostało tak wykorzystane. Słyszała natomiast, że członek rodziny byłych
najemców zamierza korzystać z garażu, kategorycznie się temu sprzeciwia. Byłaby to zgoda na
wjazd obcych samochodów na teren szkoły, a obecnie członek rodziny byłych najemców,
okleja samochody nauczycieli, aby nie blokowali oni wjazdu do tego garażu. Potwierdziła
zdanie Pana Gustyna, że nie ma tam miejsc parkingowych dla nauczycieli, ponadto istnieje
problem przechodzenia mieszkańców przez teren szkoły w kierunku przedszkola. Dyrektor SP
Nr 3 powiedziała, że kolejny problem to przyszkolne ogródki, dzierżawę pobiera gmina.
Mieszkanka dzierżawiąca ogródek, przycina gałęzie i wrzuca je na teren szkoły. Nie może nic
egzekwować, bo nie ma wglądu do umowy, która została podpisana dawno i nikt nie wie gdzie

3



ona jest. Dlatego chciałaby, aby wyjaśnić sprawy związane z funkcjonowaniem takich
obiektów jak garaż i mieszkanie, które znajdują się na terenie szkoły. Pani Miczko -
Gierakowska i Pani Szlezer stwierdziły, że należy złoźyc wniosek o uregulowanie spraw
zwipanych z ogródkami i garażem na terenie szkoły. Pani Szlezer zasygnalizowała również
sprawe, możliwości otworzenia prze.jścia pomiędzy blokami, tak aby nie przechodzić przez
teren SP Nr 3, w tej sprawie także powinien być skierowany wniosek do Burrnistrza.
Członkowie Komisji przychylili się do w/w propozycji.

- Pan Gustyn powiedział, że na ostatnim spotkaniu Dyrektor SP Nr 1 powiedziała nieprawdę
mówiąc, że wszyscy emeryci dostali zaproszenia. Dwóch innych emerytów, którzy byli
przesłuchiwani w niezakończonej sprawie o mobbing, zostało pominiętych i mają obawy, że w
dalszych poczynaniach komisji socjalnej też będą pomijani. Komisja zwróci się w tej sprawie
z wnioskiem do Burmistrza.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnic;4ca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer

protokołował :
Ti'Ómasz Dix

]
(

4Th] ,,ł-,a

4


